
A. Armonaitė: Lietuvos lazerių laboratorija Taivane duos postūmį
sparčiai augančiam lazerių sektoriui

Rugsėjo 11 d., pirmadienį, Taivane atidaryta Lietuvos lazerių laboratorija, kuri paskatins
spartesnį lazerių technologijų vystymąsi ir naujų technologijų atsiradimą.

„Lietuvos lazerių laboratorijos Taivane atidarymas yra dar vienas itin reikšmingas žingsnis,
kuriuo siekiama stiprinti Lietuvos ir Taivano bendradarbiavimą. Lietuva lazerių srityje jau
dabar yra pripažinta pasauliniu mastu – 90 proc. Lietuvoje gaminamos produkcijos
eksportuojama į daugiau kaip 100 pasaulio šalių. Neabejoju, kad šis tyrimų centras,
sujungsiantis Lietuvos ir Taivano mokslo ir technologijų potencialą, duos didelį technologinį
postūmį ir užsitikrins pažangius sprendimus sparčiai augančiame lazerių sektoriuje“, –
teigia ekonomikos ir inovacijų ministrė.

Prie laboratorijos atidarymo prisidėjo 14 Lietuvos lazerių ir fotonikos sričių įmonių, kurios
investavo 1,5 mln. eurų į šio centro laboratorinę įrangą. Taivanas taip pat investavo 1,5 mln.
eurų, kad šiame centre iškiltų modernios patalpos ir jame galėtų dirbti lazerių srities
profesionalai.

„Lietuva garsėja savo lazeriais ir esame sukaupę daug žinių apie tai, kaip lazerio šviesa
sąveikauja su įvairiomis medžiagomis ir kaip jas būtų galima pritaikyti formuojant,
modifikuojant ar struktūrizuojant medžiagas. Neabejoju, kad Taivanas, turintis stiprią
puslaidininkių, elektronikos masinės gamybos pramonę, yra tinkamas partneris, norint
išnaudoti savo kompetencijas ir pajėgumus, tiksliai apdorojant medžiagas lazeriais ir
plečiant veiklą visame pasaulyje“, – sako Lietuvos lazerių asociacijos prezidentas Gediminas
Račiukaitis.

Lietuvos lazerių laboratorija Taivane taip pat bus naudojama kaip platforma
fundamentiniams tyrimams lazerių srityje. Finansavimą tam skirs Lietuvos mokslo tarybos ir
Taivano atstovai.

Per pastarąjį dešimtmetį elektroninių ir optinių gaminių gamyba Lietuvoje kasmet augo
vidutiniškai po 15 proc. per metus. Lietuvoje gaminama produkcija eksportuojama į
pagrindines ES šalis, JAV ir Japonijoje esančias laboratorijas bei mokslinių tyrimų centrus.

Lietuvos lazerių asociacija ir Taivano pramoninių technologijų tyrimų institutas (ITRI) šių
metų pradžioje pasirašė ketinimų protokolą dėl bendro Lazerių technologijų tyrimų centro
steigimo Taivane.
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